

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

БУЙНАКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРВИЧНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ « ЦЕНТРА ОБРАЗОВАНИЯ Г. БУЙНАКСКА»

ПРОФСОЮЗНОЕ СОБРАНИЕ

ПРОТОКОЛ № 2

профсоюзного собрания работников « МБОУ ЦО» города Буйнакска». от 20 декабря 2020г

На учете в профсоюзной организации состоит - 107 членов Профсоюза На собрании присутствует - 107 членов Профсоюза

Председатель собрания – Рамазанова Ш.М. Секретарь собрания - Акаева А.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

- 1. Итоги выполнения положений Коллективного договора за 2020 год (отчет руководителя учреждения прилагается).
- 2. Итоги выполнения плана совместных мероприятий между администрацией и профсоюзным комитетом за 2020 год
- 3. Принятие дополнительного соглашения к Коллективному договору.
- 4. Разное.

Слушали: Председателя профкома МБОУ «ЦО города Буйнакска» Рамазанову Ш.М. Она предложила заслушать отчет руководителя «МБОУ ЦО» города Буйнакска» по выполнению Коллективного договора за 2020 год и плана работы совместных мероприятий с администрацией и профсоюзным комитетом на 2020- 2021 год.

Постановили: признать итоги выполнения Коллективного договора за 2020 год, и считать работу по выполнению Коллективного договора за 2020 год удовлетворительной.

Голосовали: «за» – **107** человек, «против» - **0**, «воздержались» – **0**.

Слушали: Хасаеву Зарему Абдуловну - руководителя «МБОУ ЦО» города Буйнакска». Она выступила с отчетом по выполнению Коллективного договора за 2020 год (отчет прилагается).

Рамазанова Шахрузат Магомедариповна, которая несет ответственность по контролю за исполнением положений Коллективного договора подвела итоги действия Коллективного договора за период этого года и представила отчет (зачитано).

Постановили: признать итоги выполнения плана совместных мероприятий с администрацией и профсоюзным комитетом за 2020 год.

Голосовали: «за» – **107** человек, «против» - **0**, «воздержались» – **0**.

Слушали: Рамазанову Шахрузат Магомедариповну- председателя профсоюзного комитета «МБОУ ЦО» города Буйнакска» в своем выступлении она сказала о заключении дополнительного соглашения по охране труда к коллективному договору между администрацией МБОУ « ЦО города Буйнакска». и профсоюзным комитетом на 2020 год (соглашение прилагается). Она так же сказала о том, что в Соглашение включены все работы, которые необходимо сделать для улучшения условий труда работников, для обеспечения безопасных условий труда.

Постановили: утвердить дополнительное соглашение на 2020 год к коллективному договору и направить на регистрацию.

Голосовали: «за» – **107** человек, «против» - **0**, «воздержались» – **0**.

Председатель ППО МБОУ «ЦО г. Буйнакска»

Ш.М. Рамазанова

Секретарь собрания

А.С. Акаева